令和　　年　　月　　日

愛知県立小牧工科高等学校長　殿

全日制課程　　　 　　　学年　　　組

身分証明書番号 （　　　　　　　　）

氏　名

保護者 (保護者自署)

下記のとおり旅行しますので旅客運賃割引証を交付してください。

１　旅 行 先

１　旅行内容

１　同 伴 者 　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　）

　　（氏名及び続柄又は関係）

１　旅行日時 　自　　令和　　　年　　　月　　　日

　　及び期間 　至　　令和　　　年　　　月　　　日（　　　日間）

１　乗車区間 　　　　　　　駅より　　　　　　駅まで

１　割引証必要枚数 （　　　　枚）

裏面の旅行目的の該当番号に〇印をつけ、注意事項を読むこと。

校長 事務長 担任

決 裁 欄

発 行 番 号

割 印 　　　　　 契印

発行年月日

取 扱 者 印

学生旅行割引証発行台帳

学　生　割　引　証　交　付　願

記

教頭

　　第　　　　　　号

　　令和　　　　年　　　　月　　　　日

旅行目的

　学割証は、学生・生徒個人の自由な権利として使用することを前提としたものではなく、修学

上の経済的負担を軽減し、学校教育の振興に寄与することを目的として実施されている制度です。

　原則として、下記の目的をもって、旅行する必要があると認められる場合に限り、発行するこ

とができます。

　下記の旅行目的欄の該当する番号に〇印をつけること。

（原則として①から⑦以外の目的の場合、学割証は、発行いたしません。

　①　休暇、所用による帰省

　②　実験実習並びに通信による教育を行う学校の面接授業及び試験などの正課の教育活動

　③　学校が認めた特別教育活動又は体育・文化に関する正課外の教育活動

　④　就職又は進学のための受験等

　⑤　学校が修学上適当と認めた見学又は行事への参加

　⑥　傷病の治療その他修学上支障となる問題の処理

　⑦　保護者の旅行への随行

　　※　①から⑦いずれかに〇をつけること。

注意事項

　学割証は、旅客鉄道株式会社（JR各社）が自社の利用に関して発行していますので、旅客鉄道

　株式会社（JR各社）のみが対象です。

　他の鉄道会社等（私鉄等）については、学割証は発行いたしません。

　乗車券購入の前に鉄道会社等（私鉄等）の窓口へ各自で電話等で確認してください。